

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

ع. بهداد

۲۸ جون ۲۰۱۸

## چگونه می توانیم بحث سیاسی نمائیم؟

عده ای از افراد وقتی که به صحبت ها و تحلیل های سیاسی می پردازند، مقدمه بحث، آغاز مشخص بحث و درون مایه صحبت و هدف بحث از نزد شان خلط گریده و این خود نشاندهنده این است که بیان کننده بالای موضوع بحث احاطه کلامی و آگاهی لازم ندارد.

در مقابل کسانی که مخاطب و یا هم صحبت اینها اند بدون این که از صحبت طرف چیزی به دست آورده باشد، با طرح انبوهی از مسائل بدون ربط مواجه گردیده، وقتی که هم می خواهند جانب مقابل، بحث را ترمیم و سر راست بدارد، آغاز گر بحث بدون در نظر داشت صحبت طرف مقابل میان بحث دویده و صحبت جانب مقابل را قطع می نماید، و موضوع دیگری را که به بحث قبلی کدام رابطه ای ندارد مطرح می دارد.

که این خود به مشکل بحث قبلی می فزاید.

ما باید قبل از ابراز نظر نزاکت های بحث و سخن خود را بدانیم.

باید به جانب مقابل خود اجازه دهیم تا صحبتش را به اتمام برساند تا عمق مطلب و سخن وی را دریابیم که موصوف چه می گوید و از کدام سطح معلومات در مورد صحبت ارئه شده برخوردار می باشد.

ما نباید در جریان بحث مطروحه خویش از کلمات رکیک، عقده ئی و توهین آمیز استفاده نمائیم.

باید در جریان صحبت خویش برای همیشه زیبایی کلام را در نظر داشته باشیم، که این خود به وزن بودن شخصیت ما خواهد افزود.

نباید هیچ گاهی در جریان مباحث و بحثی از شاخی به شاخ دیگری پر کشید و کوشش ما بر این باشد که باید توأم با آگاهی لازم از موضوع بحث و به طور منظم و سیستماتیک بحث بداریم نباید هیچ گاهی هم در جریان صحبت فردی دویده واز گلوی وی بگیریم، که این زشت ترین نوع برخورد در جریان صحبت های روزمره و خاصاً سیاسی می باشد که شخص مرتکب آن را خیلی ضعیف و کوچک جلوه داده و باعث قطع صحبت و دل خوردگی جانب مقابل می گردد.

در جریان صحبت های سیاسی باید نزاکت های چگونه نشستن، چگونه به جانب مقابل دیدن و چگونگی حرکات خود را رعایت نمود که این خود به سنگینی و معنا دار بودن شخصیت ما خواهد افزود.

هستند کسانی که در جریان بحث های سیاسی بدون در نظر داشت مکان و محیط به آواز بلند صحبت نموده و یا این که یک کتبه عاشق صحبت و بیان خویش اند و وقتی هم برای بیان دیگران نمی دهند که این عمل باعث رنجش و ملالت دیگران می گردد.

کوشش نمائیم که از جریان صحبت های ما دیگران مفهومی در یابند و از زدودن سیاهی در پرتو روشنائی لذت ببرند نباید با سخن خویش موجب دل سردی و دوری دیگران با خود گردیم باید در موضعگیری های خویش همیشه از ستمکش ترین طبقات که سازندگان واقعی و نیروی حقیقی تولید رشد و بالندگی می باشند در دفاع قرار گرفت و از موضع فکری آنها دفاع نمود.

در بیان ایرادات خود نباید صحبت جانب مقابل را کاملاً رد و یک قلم خط بطلان کشید باید از لحظ علمی نظر جانب مقابل خود را تجزیه و تحلیل دیالکتیکی نموده و گاه را از گندم جدا بداریم تا جانب مقابل خود اظهار نماید به این که این مقدار از سخنان من از لحاظ علمی درست نبوده است در جریان صحبت های خود کوشش ما بر این باشد تا تودها را به طرف ستمکش ترین طبقات متحد نموده و نیروی آنها را علیه ستمگران تجهیز بداریم تا دشمنان را تجرید و دوستان آنها را به طرف طبقات محکوم جامعه قرار بدهیم و در تصحیح تفکر آنها کوشا باشیم.

هیچ گاهی در جریان صحبت از من خویش حرف نزنیم باید خیلی شکسته نفس و متین بود و موضوع ادب را مراعات نمود در مقابل ستمگران کینه ورز و در مقابل ستمکشان با محبت برخورد نمائیم.

هیچ گاهی هم در طول زندگی مبارزاتی خویش از زور فکری و معلومات شخصی خویش به منظور خرد ساختن طرف کار نگرفته و سیاه را نسبت معلومات خود سفید جلوه ندهیم و فخر فروشی ننمائیم همیشه باید در پر تو افکار و جهان بینی علمی کوشش نمائیم به شناخت دقیق از اوضاع پیش آمده پرداخته تا تولید فکری تازه را به جامعه خویش ارائه بداریم تا از آن قشر روشنفکری ما در از دیاد معلومات خویش سود ببرند.